
JARDIM 
TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO 00 POVO 

(88) 3555-1102 

;01s www.earnarajardim.ce.gov.br 
contato0eamarajardhn.ce.gov.br 

Rua Padre Miguel Coelho, 65 
,3ardini-CE, CEP: 63290-000 

EXTRATO DE JULGAMENTO 

FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.08.01-TP 

RESULTADO E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.08.01-TP Objeto: é 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA 

EM ANEXO. EMPRESA HABILITADA: (1) PINHEIRO E SAMPOIO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ: 

14.084.212/0001-09, por ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N2 8.666/93. EMPRESAS 

INABIUTADAS: (1) VICTOR TORRES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ: 42.716.939/0001-

05, por descumprir os itens 5.4.5.1 e 5.4.5.2 do editai. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o 

artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N2 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica desde já, 

marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 17 de janeiro de 2023, às 09h:00min e caso haja 

Recurso, a data ficará suspensa até a finalizar o julgamento do recurso dentro de todos os prazos legais. Maiores 

informações na sede da comissão de licitação. CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ JUNIOR — Presidente da CPL. 

A SER PUBLICADO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO — D.O.E. 

Dia 05 de janeiro de 2023. 

Câmara Municipal de 3ard1m 
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal 

CNP): 12.465.928/0001-20 
I.E.: 06.920356-3 

CÂMARA 
MUNICIPAL DE JARDIM 



snonli.oporo.coq,a 
sespDA-
PO e, • CEM.t ae mim os MS 

' 

DIVULGAÇÃO 

• 

PAISAGENS sut-africanas estão entre os 

destaques dos seis primeiross episódios 

OP+ lança amanhã 

ECONOMIA - 15 

11§~0 da ~E - CEM* filuericipal * Jardine -11beedNItt de .I4e~se de Pese da 
Maldelbediselle ~eia de Pelam PPEOLILAIII-IM CilMibiod~ão dos asnipsdie 
eineasedsszatedidliMatikeitelobiaseadonniadaCieriefolidlitipitdeJardlesal.dantio 

larmodallida~anaimeeilliemalia Natalladatt) offlenekbellardelrods2021 nanadas 
Arde* Mega* PaPdgedes limão CNP* 1441142120:1014M, far e no por 

talEbalieMPEASSII~IMMMEIeddit(1) dadeltionseioneina~ater 
Meter lifilli Sociedida theaddual da náPiab. bank em PIRO 42.710:111100Qtaut 
denes~{. Ws 8.411 o 5.45* **IML ~ Eia abulo o dl* sedidel. 
MeallieeOddip Nia. indeo I. Ieda e. de tatFierbeadllotti~~~Wpoiliffitedit 

dobai* aitonemlia~teetestaadiliello~deageogaderidepele~dia 17 
d101023.1~Indereinligieftletingdaddillkall~~~~dp 

11000,211111and bil~elaiiirvediedaradiallo atm* dandediedodelorkistaimialas de 
*CPIphoillasierleatteCudisflod~raiddlate -

**Modo Ceara -ConetkoloMMIlcode Sande iderlederativodo Valado,Cune-CaMOILE 
• Extrato de %bile** de ~deo AdfSed de doação mo Optado no 2172.70.04. 
Proveniente do Preme* de Inexigibilidade re 04412022022. Contracamile: Cadeado 
,Público de *Ode adertedandho do Vale do Curo - Ciada. Objelo: Cor~. de Pessoa 
,,Jundlos ars Pneetneo de SONIÇOIlknicos da adem* • cortado* ~O Junto aio 
Consórcio Falsada Saúde kvoriedoralhodo Vote do Cm- CENN.E. Vigem* por 12 (doze) 

0. 30 de dana* de 2022 91 de dezembro 2029. Emproa mama, contados a parar • de 
Cordata* CONASP - Contabilidade. Pasmo* • Processamento SS LTDA. Valor: R$ 
131100.00 (Cento • trinta • cinco mil • setecentos rede). Pernando Henrique, Gosma 
Seda - *Mor Executivo do Consórcio Público de Sabia interf•deradvo do Vide do 
Caiu de dazembro d•202. -COMEN.E.CaucainCE,24 

Estadodo Cearã-Comedrcio ~doo* Sag* keiedladerathredo Valido Cum -CISVALE 
- abasto de Publicação do ~iro Aditivo de Dung* ao Corando no 2022.7021. 
Novadores do Processo de Motigibiedad• ri' ooketemesa. Cerúmen* Consorcio 
público de Saúde Interfederativo do*. do Cum- CISVALE, Objeto: ~rotação de Perdoe 
.krkika peta ~orlo serviçoaspecidiadosdeAniessonee ConsulterieJurklicana Ama 
de IMMO es e Cordatos Adivinistraterotjunto ao Canta* Púbico de SoOde treariederathrodo 
Vale do Curo - Cl*PLE ~nein por 12(dt:co)meia corados* palra 30dadenembrode 
2022 a 31 de dezembro de 2021 Emprega Contratada: Remela ~cacho e Cena** S . 
Vidre Re 8129104 deocervicia (Saem* • um trõ • nownork • cia reais • quatro centavos). 
Palmando **Meus Cousa Bastos ardor Emala do Contado Público Saúde - de 
`intedederativodoVateido Cum -COMINLE.CaucaleiCE,21de dszembnede 2022. 

atado do Coari -Prefeitura landcipal de Cedro -Demo de Convocação. O Surdido de 
infraaaaotuta do amicidede CadreICE., o Sr. Marca irvm Carvalho de Almeida no uso de 

legais considerando Comia* Penam* de Licitação haver suas atribuições a. e amoedo 
todas se esigéntas do procedimenio de Sanção na modalidade ibsnada de Preços N' 
2901011202E05 aio dast é a analogia de pomos jurídica pece prestação dos serviços* 
andentição de dembrado e grame sirena do Estirão Manteúdos, Junto a ~ateria de 
atirasse:veta do enatai° de Cedro(CE, vim. ~és do presente comnbado adminisballva 
adida ao repeses*** legai* emproa leitoas Construções* Serviços LTDA. CNPJ re 
41.332.4450001410 com o vslor globai de Ri11,708.001.05 (Hum milhão setecentos • seis mi 
oitocentos emente e urn rede *cinco conditos) vencedora destecerem* died ampariocer à 
Sede da Comissão Piamente de Ucitegto para quimo* celebrada a canana* oriunda do 
INOOssee Licitado supradtado. conforme prazo previ* no an 11 do editei para que 
produze os edide legai, • Jurldicos. Ceda. - CE, 05 de janeiro de 2023. abreus Moco 
~ilha cbAimekla -Seastilirke de lidreastruturs. 

Cotado do Cearei -Profeillura Mord:Med de Cedro - Miemo de Convocação. O Secretário de 
infraddrulure do Muniolpio do Cedre(CE, o Sr . Marcos ateso Canatho de Almeida ne uso de 
sues atribulo*s legais e, considerando a Comissão %mamãe de Lideoção haver amoedo 
Sodas do de Idade Tomada de Preços tr• in exigérmies prooedlmenb na modalidade 
2005.011202205 cujo oblieMé soontrateçaode possa Jurklice para prosem:todos serviços de 
reforma do cansa° cena! *Avenida José Quintino de Med e entrada da Cias*, 13~, 
Prado, junto a Secretarie de infmeebobra do Mudei* de CedrnICE, vem. atra* do 
premente comutado admiNstrairo mediar ao napreardinte laget da empresa V. P da Silva 
Construções. CNPJ N° 42240.702(0001-54 com o valor global de R$ 187.002.17 tanto e 
oitenta • sete nu l dois mit adamado cedem) vereador* deste mame paraamparecer 
a Sada da COrnisaão Permanente do Licitação pata que ade cialebrade a coneratação oriunda 
do Precisos Lica** nevadlado. cardume prazo prendo no bem 8.1 63 edital para que 

Ilegais Cedro CE, 0$ 45 de 2023. Marcas Mn* produza os editos e juridices. - janeiro 
Cavalhada Abai* da ~dera. -Some** 

Estado do ~E Prediques Municipal de Caseai O** de Liciteçao Tentada - - - de 



DEo 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°006 'FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 20 r) 
O 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - A Secretaria de Educação, Ciências, Tec. e Inovação faz saber a todos, que se acha aberto o presente AD 
AO EDITAL do Processo Licitatório n° 1412260122-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material pedagógico 
complementar, coleção construindo valores - educação financeira e empreendedorismo, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme o que se segue: 1 - 
Das Alterações no Preâmbulo do Edital- ONDE SE LÊ: Abertura das propostas: 08h do dia 13/12/2023; Início da sessão de disputa de preços: 09h00inin 
do dia 13/12/2023; LEIA-SE: Abertura das propostas: 08h do dia 13/01/2023; Inicio da sessão de disputa de preços: 09h do dia 13/01/2023; Todos os 
demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados neste ADENDO, seguem o disposto no Edital. O adendo encontra-se na 
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www,b1Lorg. 
k -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h 
às 11h. Sandra Margarete Oliveira Castro - Secretária. 

***. *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio. A Comissão de Licitação, com Sede no Centro Administrativo Cícero Henrique Brasileiro - Praça 
dos Três Poderes, SIN, Centro, do Município de Baixio/CE, comunica aos interessados que no dia 20 de janeiro de 2023, às 09:00hs, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.01.06.01-SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços na locação 
de equipamentos e estruturas, destinados a diversos eventos culturais e festivos a serem realizados no Município de Baixio/CE, conforme Anexo 1.0 Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os 
sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. Baixio/Ce, 06 de janeiro de 2023. Raquely Gomes 
de Sonsa Silva - Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Chamada Pública 01/2023. Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei n.° 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.° 38 do FNDE, de 16/07/2009. A Prefeitura Municipal de 
Abaiara, através da Secretaria Municipal de Educação, considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947/2009 e na Resolução FNDE/CD n.° 38/2009, 
vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao Programa de Alimentação Escolar (PNAE) 
em cumprimento da estabelecido pela Lei. 11.947/2009 e a resolução n° 38/2009 do Ministério da Educação. Os Grupos Formais/Informais apresentarão 
documentos para habilitação e Projeto de Venda até o dia 06 de Fevereiro de 2023, às 09h30min na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na 
Rua Joaquim Leite da Cunha n° 347 — Centro, Abalara — Ceará. Abaiara-CE, 06 de janeiro de 2023. Herivelton Cruz Moreira — Secretário Municipal 
de Educação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Taiti — Secretaria de Infraestrotura, Conservação e Serviços Públicos - Aviso de Julgamento — Fase de 
Habilitação. A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado de Julgamento 
dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços N.° 002/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da construção do Canil: UABA 
— Unidade de Atendimento e Bem Estar Animal, do Município de Tm& Empresas Habilitadas: Construtora Moura Neto LTDA, (IK Engenharia LTDA,WU 
Construções e Serviços EIRELI EPP, Abmv Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP e Construtora Impacto Comércio e Serviços. Empresas 
Inabilitadas: Antonio Alexandre Ferreira Xavier EIRELI. Fica, a partir desta publicação, aberto o prazo recusai, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea 'a', 
da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Tausl-Ce, 26 de setembro de 2022. Comissão Especial de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Tomada de Preço N°2023.01.06.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Baixio-
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 24 de janeiro de 2023, às 09:00 horas, na Sede No Centro Administrativo Cícero 
Henrique Brasileiro - Praça dos Três Poderes, SiN, Centro, do Município de Baixio/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada dc Preço, do 
Tipo Menor Preço, com fins a contratação de serviços especializados a serem prestados no apoio administrativo e orientação nos Setores de Mmoxarifado, 
Patrimônio, Controle de Veículos/Abastecimento e Doações e Assessoria ao Setor de Compras, para elaboração e definição de demandas de bens, produtos 
e serviços, junto ao Município de Baixio/Ce, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, localizada no Centro Administrativo Cícero 
Henrique Brasileiro -Praça dos Três Poderes, SIN, Centro, do Município de Baixio/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Baixio /CE, 06 de Janeiro de 2023. 
Raquely Gomes de Sousa Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca toma público que no próximo dia 09 
de fevereiro de 2023 às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência N° 010/2022-CP, cujo objeto versa sobre contratação de empresa 
especializada para implantação de sistema de abastecimento de água na localidade de São José, no Município de Pedra Branca/CE. O edital completo 
poderá ser adquirido no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de atendimento ao público das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tee.ce.gov.br> e <www. 
pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 04 de janeiro de 2023. João Vieira de Souza Neto - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso de Errata do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços PI 033/2072/1'P. Tendo 
como objeto a construção de Usinas Solares Fotovoltaicas (USF) conectadas à rede nos prédios Policlínica Municipal Edvar Ramires, Unidade Pronto 
Atendimento (UPA) Irmã Silveira, UBASF Planalto, UBASF Irmã Marta Moura, UBASF Guanaces e CAF — Central de Abastecimento Farmacêutico do 
Município de Cascavel-CE A Presidente da CPL comunica ato de errata ao julgamento da Habilitação publicado no dia 29/12/2022, retificando o motivo 
da inabilitação da empresa Coesa Locações & Serviços e passando para o rol das empresas Inabilitadas: Samuel Rebouças Farias, inscrito no CNP.' de n° 
37.386.804/0001-80 e Enatec Engenharia LTDA, inscrito no CNPJ de n" 41.607.813/0001-21. Ratificam-se as demais informações do aviso anterior. Fica 
estabelecido o prazo do Art. 109,!, 'a" da Lei 8.666/93. A Ata dc julgamento retificada encontra-se disponível no sitc: www.tee.ce.gov.br/licitacoes, https:// 
www.caseavel.ce.gov.br, e também na sede da CPL de Cascavel— CE, ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao processo. Cascavel-CE, 06 de 
janeiro de 2023. Sara Wiuda de Menezes Pedrosa Leite— Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara — ainaara Municipal de Jardim - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Preços N" 2022.12.08.01-TP. 
Objeto é: contratação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica junto a moia diretora da Câmara Municipal de Jardim/CE, durante o exercício 
financeiro de 2023, conforme Termo de Referência em anexo. Empresa Habilitada: (1) Pinheiro e Sampoio Advogados Associados, inscrita no CNPJ: 
14.084.212/0001-09, por ter cumprido as normas editaficias e as normas da Lei Federal N°8.666/93. Empresas Inabilitadas: (1) Victor Torres Sociedade 
Individual de Advocacia, inscrita no CNPJ: 42216.939/0001-05, por descumprir os itens 5.4.5.1 e 5.4.5.2 do edital. Portanto fica aberto o prazo reclinai, 
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal N°8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica desde já, marcada a data de abertura 
das propostas de preços para o dia 17 de janeiro de 2023, às 0911:00min e caso baia Recurso, a data ficará suspensa até a finalizar o julgamento do recurso 
dentro de todos os prazos legais. Maiores informações na sede da comissão de licitação. Clandionor Santos Conto Roriz .Andor — Presidente da CPL. 

.5* *5* .5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da 1Vficrorregião de Crateús - CPSMCR - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 14i* 0123PECPSMCR. 
A Pregoeira da Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR, torna público que no dia 20 de janeiro de 2023, às 
09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Firmino Rosa, s/n - Centro- Crateús — CE, através do site "wwor.blIcompras.org.br", o 
Pregão Eletrônico n° 0123PECPSMCR, para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e insumos hospitalar destinados 
a atender as necessidades da Policlinica Regional de Crateús, conforme especificações e quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo 
I. com aplicação subsidiária da Lei n°8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei ti° 14.133/2021.0 edital e seus anexos estarão à disposição 
dos interessados nos sites www.bnccompras.org.br; hups://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.cpsmcrateus.ce.gov.br. Crateús, 06 de janeiro de 2023. 
Jelsivane Martins de Sonsa - Pregoeira. 

C MJ 

FSC 
wroolawro 

MISTO 
pragekle 

• palreie fialea 

FarC120931 

*** R** *5* 


